•• ~
BARCARENA

PREFEITURA

SEMED
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

TERMO OE RATIFICAÇÃO OE DISPENSA Nº 7029/2022

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições que são conferidas

pela legislação vigente, e de acordo com as determinações constantes no Art.

24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e, considerando o

que consta do processo administrativo que trata da CONTRATAÇÃO DE

PESSOA FÍSICA PARA A LOCAÇÃO OE IMÓVEL COM O INTUITO DE

ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL E.F. PIRAMANHA,

vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação para a contratação da

pessoa física Sr. GERSON MEDEIROS DA SILVA, respectivamente,

determinando que se proceda a publicação do devido extrato no flanelógrafo

municipal.

Barcarena/PA, 30 de novembro de 2022.

IVANA RAM S DO NASCIM TO
SECRETÁRIA MU ICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO N 016/2021 -GPMB

Página 1 de 1
Av. Cronge da Silveira. S/N9 - Centro - CEP 68 445-000. Barcarena/PA

semedbarca@bol.com.br

,s.-■7
BARCARENA

PREFEITURA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRA TO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7029/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE
BARCARENA/PA, em cumprimento da ratificação procedida pela Secretária
Municipal de Educação, faz publicar o extrato resumido do processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA A LOCAÇÃO DE
IMÓVEL COM O INTUITO DE ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DA ESCOLA
MUNICIPAL E.F. PIRAMANHA.

CONTRATADO: Gerson Medeiros da Silva

VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações.

DECLARAÇÃO DE DISPENSA: Pelo Presidente da Comissão Permanente de
Licitação e ratificada pela Sra. lvana Ramos do Nascimento, na qualidade de
Secretária Municipal de Educação de Barcarena-PA.

Barcare a/PA, 30 de novembro de 2022.

Waldemar Car so Nery Junior
Presiden e da CPL

Decreto nº 0276/2022 - GPMB

Página 1 de 1
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA
www.barcarena.pa.gov.br

licitação.pmb@barcarena.pa.gov.br
(91 ) 99393-6685

Barcarena, Sexta-Feira, 02 de dezembro de 2022

AVISO DE LI CITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N º
9 108 /20 22

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de equipamentos
elétricos e insta lação de um gerador, visand o atender as
secreta r ias municipais de saúde e de infraestrutu ra e
desenvolvimento urbano de Barcarena . Data de abertura:
1 5 / 12/202 2 ã s 09h00min. O Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados a partir do dia 02/12/2022 nos sítios
www.gov.br/com pras (UASG 980425), Mural de l icitações do
TCM/PA: httos: //www.tem.oa. gov. br /mu ral-de-ficitacoes/ e
www.barcarena. pa.gov.br/ portal/licitacao; e no Setor de Licitação
e Contratos, sito na Prefeitura Municipal de Barcarena, localizada
na Rua Cronge da Silveira, n° 438, Bairro Ce nt r o, CEP :
68.445-000, Barcarena/PA.

Ma ria Cecilia Z Salles do Ca rmo
Pregoeira

Public• do por. Joyce Helena Vldal de C>ti11etr1
Protocolo: GZ7 11N0413

.·REFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

AVIS O DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9096/2022

Após análise conjunta deste Gabinete do Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, infra-assinado, da pregoeira responsável pelo referido
pregão, da Procuradoria Geral (PGMB) e do Controle Interno, e

DIARIO OFICIAL 011: 15AK\.AKcru• n - ,..,.._ , • v 6•

considerando a publicidade dada ao processo licitatório. Decido
pela HOMOLOGAÇÃO do resultado do pregão em destaque, que
tem por objeto a Contratação de empresa para execução de
serviço de urbanização (paisagismo) do canteiro central da
aven ida Padre Casemiro, para atender a demanda da secretaria
municipal de infraestrutura e desenvolvimento urbano do
município de Barcarena, estado do Pará, em conformidad e com
seu edital e demais anexos. Empresa vencedora e va lor : 1 -
ALPHA SERVICE SERVIÇOS EIRELI CNPJ :
04.830.0l~/0001-93 - J,,:1°0611.S~,_43; 01 de dezembro de
2022. JOSE RENATO O A RODR't.GUES - Prefeito Municipal

f -,,">1,

::;"' fOLHA 'z.
rc 8 ,,
; N~ o t . ffe;J,cMJo oo·, Joyce Holeeo \/\dai de OI cera
'{ - ~ éj/ Protocolo; RLAG:BI413

"<)/ º..ii/.· - '~ -~~ .. TERM A A · e.,o PEN A Nº 7 2 2 22

A Secretária Municipal de Educação, no uso das atribuições que
são conferidas pela legislação vigente, e de acordo com as
determinações constantes no Art. 24, inciso X, da Lei nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores e, considerando o que
consta do processo administrativo que trata da CONTRATAÇÃO
DE PESSOA FÍSICA PARA A LOCAÇÃO DE IMÓVE L COM O
I NTUITO DE ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DA ESCOLA MUNICIPAL
E.F. PIRAMANHA, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de
Licitação para a contratação da pessoa física Sr. GERSON
MEDEIROS DA SILVA, respectivamente, determinando que se
proceda a publicação do devido extrato no flanelóg rafo municipal.
Barcarena/ PA, 30 de novembro de 2022.

IVANA RAMOS DO NASCIMENTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DECRETO Nº 016/2021-GPMB

PubUcado POf: Jovce Heh:na Vldlll de OI velra
Protocolo: Y2HnMZ4H

4